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sige: Det har jeg faaet for min Opførsel i 
Skolen. Ogsaa til de Børn, som Køben- 
havns Kommune har anbragt ude omkring 
i Børnehjem, give vi saadanne Belønninger, 
naar de have skikket sig vel, enten i Form 
,af Gaver eller ogsaa f. Eks. i Form af en 
Sparekassebog, hvorpaa der indsættes et 
Beløb, som Børnene faa Raadighed over, 
naar de blive 18 Aar gamle. 

Jeg tillader mig at henstille denne 
Sag til den ærede Minister; jeg tror, det 
kunde have en meget gavnlig Indflydelse 
paa disse Børn, og jeg tænker ikke alene 
paa Børnene paa Bøggildgaard, men ogsaa 
paa de andre Børnehjem, som nyde Sta- 
tens Støtte. Det er dog saaledes, at den 
egentlige Forsørger for disse Børn er Sta- 
ten, og Staten kunde derfor godt vise en 
saadan Huma,nitet og Venlighed overfor 
disse Børn; jeg tror, det vilde være en 
god Anvendelse af et lille Beløb, bevilget 
til dette Øjemed. 

Hermed har jeg omtalt de Forslag, 
til hvilke jeg har indtaget en Særstilling. 

Byriel-Jensen: Jeg skal gøre en kort 
Bemærkning i Anledning af Spørgsmaalet 
om Tandlæge Warmings Klinik for Gane- 
spaltepatienter i Silkeborg. Denne Sag er 
jo ogsaa bleven omtalt med Velvillie _af 
den ærede Ordfører, og ærede Medlemmer 
erindre vist nok, at det ærede Medlem for 
Kjellerup (Jensen-Knudstrup) og jeg i Fjor 
omtalte Sagen, og vi anbefalede den saa 
varmt, som det var os muligt, fordi vi havde, 
den Overbevisning den Gang, ligesom vi 
have det endnu, at det er en Sag, der for- 
tjener den største Opmærksomhed. Jeg 
havde i Fjor sammen med det ærede Med- 
lem for Kjellerup Lejlighed til at overvære 
en Demonstration, der viste aldeles forbav- 
sende Resultater. Jeg vil haabe, at den 
Forhandling, som den ærede Ordfører 
mente vilde blive ført mellem den ærede 
Minister og Hr. Warming om denne Sag, 
maa føre til et gunstigt Resultat for Hr. 
Warming, saa at han kan fortsætte det 
efter min Formening overordentlig vigtige 
Arbejde. 

Nielsen-Grøn: Udenfor Betænkningen 
har det ærede Medlem for Maribo Amts 
4de Valgkreds (K. Bjerre) stillet et. Æn- 
dringsforslag, og da han i Dag er forhin- 
dret fra at være til Stede, har jég lovet 
at sige et Par Ord i Anledning af dette 
Ændringsforslag. Ændringsforslaget lyder 
jo, som de Herrer ville se: Posten: 홢16. 
Til Udvidelse af Nykøbing Katedralskoles 
Lokaler, 1ste Del af en Bevilling paa i alt 

125,000 Kr., 69,000 Kr." udgaar. Som 
man nok kan tænke, er det ikke det ærede 
Medlems Mening, at han ikke vil have en 
Udvidelse af Nykøbing Latinskoles Bygning. 
Men denne Bygning har sin Historie som 
enhver gammel Bygning. Den er oprinde- 
lig bygget til privat Bolig og er i Virke- 
ligheden efter hans Mening ikke tidssva- 
rende til at være Latinskolebygning. Der 
er kun en Lejlighed i den, der er god, 
nemlig Rektorens Lejlighed. Nu er det 
jo foreslaaet, at der skulde købes en Grund 
paa 2,223 Kv.-Alen, som kan faas for 
'2.6,000 Kr., en Sum, der jo ikke er ganske 
lille i Forhold til Grundens Størrelse. Der 
er derfor adskillige,, der mene, at en Til- 
bygning vilde være uheldig, dels fordi der 
vilde være for lidt Plads og for daarlig 
Luft i Skolegaarden, dels ogsaa fordi en 
fremtidig Udvidelse af Skolen vilde være 
afskaaren.. Det ærede Medlem for Maribo 
Amts 4de Valgkreds har derfor ment, at 
der vilde kunne foreligge helt andre Be- 
tingelser, hvis man vilde gaa en helt an- 
den Vej. Hvis man køber denne Grund 
og opfører denne Tilbygning, vil man i det 
hele kun faa 7,000 Kv.-Alen, og Skolen 
kommer til at ligge indsnævret mellem 
Gader og Købmandsgaarde, medens man 
for de samme Penge kunde faa en Plads 
paa 20,000 Kv.-Alen paa en smuk fritbe- 
liggende Plads, og det kan ikke nægtes, 
at dette ser meget mere tiltalende ud. 
Naar det ærede Medlem har stillet dette 
Ændringsforslag, er det ikke, fordi han 
har ment, at Bevillingen skulde udgaa for 
bestandig, men han har ment, at man til 
næste Aar kunde bevilge hele Beløbet, 
125,000 Kr., og Latinskolen kunde da blive 
færdig paa samme Tid. Jeg tillader mig 
paa det ærede Medlems Vegne at anbefale 
denne Ændring. 

Ministeren for Kirke. og Ulldervis- 
ningsvæsenet (Enevold Sørensen): Om de 
afholdte Samraad skal jeg udtale, at jeg 
skal føre Forhandlingerne om Tandlæge 
Warmings Klinik i Silkeborg videre, sig- 
tende mod en Ordning, navnlig den finan- 
sielle Ordning som den, den ærede Ord- 
fører omtalte. Hvad 홢Bøggildgaard" an- 
gaar, er der selvfølgelig ikke noget i Vejen 
for at tage de 150 Kr. bort, som staar op- 
ført i Anmærkningerne som Udgift i An- 
ledning af bortrømte Drenge, idet det na- 
turligvis er saaledes, at løber der en eller 
flere Drenge bort i Aarets Løb, maa Ud- 
gifterne lige fuldt afholdes. 

Med Hensyn til at yde disse Drenge 
en Gave, naar de forlade Anstalten, skal 


